
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
9.15 kW 13 de Marzo de 2025

GDMTH 417070700300

1,346 kWh $ 7,229

15 1,201 kWh $0

100.00 % MES $ 7,229

$117,542.00 MXN $18,995.00 MXN $98,547.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.0 %



Propuesta 1 13 de Marzo de 2025 28 de Marzo de 2025

# 20250201

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

9150 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

15 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

15 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

NO INCLUYE UVIE NI UIIE, NO INCLUYE FINANCIAMIENTO.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 117,542.00 $ 18,995.00 $ 0.00 $ 98,547.00 $ 98,547.00 $ -36,453.00

2 $ 121,068.26 $ 19,564.85 $ 0.00 $ 101,503.41 $ 101,503.41 $ 65,050.41

3 $ 124,700.31 $ 20,151.80 $ 0.00 $ 104,548.51 $ 104,548.51 $ 169,598.92

4 $ 128,441.32 $ 20,756.35 $ 0.00 $ 107,684.97 $ 107,684.97 $ 277,283.89

5 $ 132,294.56 $ 21,379.04 $ 0.00 $ 110,915.52 $ 110,915.52 $ 388,199.41

6 $ 136,263.39 $ 22,020.41 $ 0.00 $ 114,242.98 $ 114,242.98 $ 502,442.39

7 $ 140,351.30 $ 22,681.02 $ 0.00 $ 117,670.27 $ 117,670.27 $ 620,112.66

8 $ 144,561.83 $ 23,361.45 $ 0.00 $ 121,200.38 $ 121,200.38 $ 741,313.04

9 $ 148,898.69 $ 24,062.30 $ 0.00 $ 124,836.39 $ 124,836.39 $ 866,149.43

10 $ 153,365.65 $ 24,784.17 $ 0.00 $ 128,581.48 $ 128,581.48 $ 994,730.91

11 $ 157,966.62 $ 25,527.69 $ 0.00 $ 132,438.93 $ 132,438.93 $ 1,127,169.84

12 $ 162,705.62 $ 26,293.52 $ 0.00 $ 136,412.10 $ 136,412.10 $ 1,263,581.94

13 $ 167,586.79 $ 27,082.33 $ 0.00 $ 140,504.46 $ 140,504.46 $ 1,404,086.40

14 $ 172,614.39 $ 27,894.80 $ 0.00 $ 144,719.59 $ 144,719.59 $ 1,548,805.99

15 $ 177,792.82 $ 28,731.64 $ 0.00 $ 149,061.18 $ 149,061.18 $ 1,697,867.17

16 $ 183,126.61 $ 29,593.59 $ 0.00 $ 153,533.02 $ 153,533.02 $ 1,851,400.18

17 $ 188,620.40 $ 30,481.40 $ 0.00 $ 158,139.01 $ 158,139.01 $ 2,009,539.19

18 $ 194,279.02 $ 31,395.84 $ 0.00 $ 162,883.18 $ 162,883.18 $ 2,172,422.36

19 $ 200,107.39 $ 32,337.72 $ 0.00 $ 167,769.67 $ 167,769.67 $ 2,340,192.03

20 $ 206,110.61 $ 33,307.85 $ 0.00 $ 172,802.76 $ 172,802.76 $ 2,512,994.79

21 $ 212,293.93 $ 34,307.08 $ 0.00 $ 177,986.84 $ 177,986.84 $ 2,690,981.64

22 $ 218,662.74 $ 35,336.30 $ 0.00 $ 183,326.45 $ 183,326.45 $ 2,874,308.09

23 $ 225,222.63 $ 36,396.38 $ 0.00 $ 188,826.24 $ 188,826.24 $ 3,063,134.33

24 $ 231,979.31 $ 37,488.28 $ 0.00 $ 194,491.03 $ 194,491.03 $ 3,257,625.36

25 $ 238,938.68 $ 38,612.92 $ 0.00 $ 200,325.76 $ 200,325.76 $ 3,457,951.12

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 1,105.2 1,032.2 1,196.2 1,214.5 1,211.8 1,162.5 1,175.6 1,179.7 1,009.3 1,192.7 1,078.0 1,114.7

kWh Base 163.7 224.4 230.0 186.8 179.5 232.5 174.2 226.9 155.3 176.7 215.6 165.1

kWh Totales 1,269.0 1,256.6 1,426.2 1,401.3 1,391.3 1,395.0 1,349.8 1,406.6 1,164.6 1,369.4 1,293.6 1,279.9

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


